
ГОДИНА XLIII  БРОЈ 44
27. децембар 2023.

 АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ „СРБИЈА КАРГО”

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 25.12.2023. године)
Број: 4/2023-1582-399

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној дана 25.12.2023. 
године донео:

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о техничким условима за примену уља у уређајима 
вучних возила.  

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 

гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је  донео  Правилник о техничким условима за 
примену уља у уређајима вучних возила (Службени гласник „Железнице Србије“, број 40/2021).

Приликом доношења наведеног правилника, није наведена одредба којом би се утврдио престанак примене раније 
преузетог Правилника о техничким условима за примену уља у уређајима вучних возила, који је објављен у „Службеном 
гласнику Заједнице ЈЖ“, број 2/83.

Ова измена и допуна има за циљ да  осигура доследност и правну сигурност у примени прописаних мера о техничким 
условима за примену уља у уређајима вучних возила.

На основу наведеног, донета је одлука као у диспозитиву.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 2 - Број 44

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 25.12.2023. године)
Број: 4/2023-1582-399

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17) и одредби Правилника о 
техничким условима за примену уља у уређајима вучних возила (Службени гласник „Железнице Србије”, број 40/2021), 
Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је, на седници одржаној дана 25.12.2023. године донео:

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о техничким условима 

за примену уља у уређајима вучних возила

Члан 1.
У Правилнику о техничким условима за примену уља у уређајима вучних возила (Службени гласник „Железнице 

Србије”, број 40/2021) у члану 54. додаје се нови став 1. и гласи:
„Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да се примењује Правилник о техничким условима за примену 

уља у уређајима вучних возила („Службени гласник Заједнице ЈЖ”, број 2/83).“
Постојећи став 1. постаје став 2.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д. 

(од 25.12.2023. године)
Број: 4/2023-1583-399

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној дана 25.12.2023. 
године донео:

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о заваривачким радовима на железничким возилима.  
2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 

гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је донео Правилник о заваривачким радовима 
на железничким возилима (Службени гласник „Железнице Србије“, број 38/2021).


